



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP
COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA
 CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9
 AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



À
 PREGOEIRA DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CEARÁ
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020-SAST

Identificação do Licitante:
 Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP
 CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9
 Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Econômica Federal Agência N.º: 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação: 003
 Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do RG: 98018028861 e CPF: 070.863.343-91, residente à Rua Poeta Lauro Menezes nº99 Centro Tianguá - Ce.
 Fone: (88) 2153-0242

Tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 01/2020-SAST, apresentamos a presente proposta readequada para fornecimento e entrega de material permanente diversos para atendimento da Secretaria de Assistência Social e Trabalho do município de Santa Quitéria, pelo valor total de R\$ 57.816,00 (CINQUENTA SETE MIL OITOCENTOS DEZESSEIS REAIS), conforme planilha de preços abaixo:

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
2	AR CONDICIONADO (12.000 BTUS): AR-CONDICIONADO SPLIT INV 12.000 BTUS/H 220V SPRINGER QUENTE E FRIO 42MAQ12B5 AR CONDICIONADO DE 12.000 POSSUI FUNÇÕES QUE EVITAM O DESPERDÍCIO, COMO: SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO A EM ECONOMIA DE ENERGIA, E O USO DO GÁS REFRIGERANTE R410-A QUE É ATÓXICO, NÃO INFLAMÁVEL E NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO. DESENVOLVIDO PARA TER MAIS QUALIDADE DE VIDA, O SISTEMA DE TRATAMENTO INTENSIVO DO AR DA SPRINGER MIDEA AJUDA NA PREVENÇÃO DE PROBLEMAS RESPIRATÓRIOS ELIMINANDO ATÉ 90% DOS VÍRUS E BACTÉRIAS. ALÉM DE SINALIZAR O MOMENTO IDEAL PARA FAZER A LIMPEZA/MANUTENÇÃO DO SEU APARELHO, ECONOMIA DE ENERGIA A SPRINGER MIDEA TAMBÉM VAI TE AJUDAR NA HORA DE COMBATER AO GASTO EXCESSIVO COM LUZ, SEU BAIXO CONSUMO DE ENERGIA É POTENCIALIZADO PELO MODO CONFORTO, QUE ESTABILIZA A TEMPERATURA DO AMBIENTE EM 23º, E A FUNÇÃO DORMIR QUE PROGRAMA A TEMPERATURA DO AMBIENTE POR ATÉ 7 HORAS PARA MODO NÃO PERTURBE, O MODO NÃO PERTURBE SE RESPONSABILIZARÁ POR APAGAR AS LUZES DOS LEDS E TOCAR OS SINAIS SONOROS. CONTROLE REMOTO	AGRATTO	UND	5	R\$ 1.578,00	R\$ 7.890,00
	Valor unitário:	Um Mil Quinhentos Setenta Oito Reais				
	Valor total:	Sete Mil Oitocentos Noventa Reais				
4	AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS AR CONDICIONADOR - CONDICIONADO SPLIT, 9.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 430, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA, 1 CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES.	AGRATTO	UND	5	R\$ 1.340,00	R\$ 6.700,00
	Valor unitário:	Um Mil Trezentos Quarenta Reais				
	Valor total:	Seis Mil Setecentos Reais				
9	CADEIRA DE PLÁSTICO (SEM BRAÇO): MATERIAL: POLIPROPILENO CAPACIDADE SUPOSTADA: 120 KG-COR: BRANCO	IBAP	UND	200	R\$ 25,80	R\$ 5.160,00
	Valor unitário:	Vinte Cinco Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Cento e Sessenta Reais				
11	CADEIRAS (ESCRITÓRIOS/BASE FIXA): ASSENTO E ENCOSTO: EM ESPUMA LAMINADA BASE FIXA DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA REVESTIDA EM TECIDO	BELLUNA	UND	10	R\$ 84,00	R\$ 840,00
	Valor unitário:	Oitenta Quatro Reais				
	Valor total:	Oitocentos Quarenta Reais				
13	CONJUNTO INFANTE, COM MESINHA E 04 Cadeiras com a seguinte especificação: MESA: EM COMPENSADO, ESTRUTURA EM TUBO DE 1", CHAPA 18, SISTEMA DE SOLDAS MIG, PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA, ALTURA APROXIMADA DE 60CM, CADEIRA: ESTRUTURA DE 34 CHAPA 18, PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA, SISTEMA DE SOLDAS MIG, ASSENTO EM COMPENSADO DE 10 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 X 28, ENCOSTO EM COMPENSADO 10MM REVESTIDO EM FÓRMICA EM DUPLA FACE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 X 17CM, ALTURA APROXIMADA DA CADEIRA DE 34 CM, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.	BELLUNA	UND	15	R\$ 663,00	R\$ 9.945,00
	Valor unitário:	Seiscentos Sessenta Três Reais				
	Valor total:	Novo Mil Novecentos Quarenta Cinco Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUA CEARÁ



15	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO (0,45MM) MEDINDO DE 300MM(L) X 915MM(L) X 300MM(P) COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES A 90°) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°). AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 20 (0,90MM) MEDINDO 2000MM.	QUALITY	UND	4	R\$ 213,00	
Valor unitário:		Duzentos Treze Reais				
Valor total:		Oitocentos Cinquenta Dois Reais				
16	FOGÃO 04 BOCAS CORPO BRANCO, MESA INOX, QUEIMADORES 3 NORMAIS E 1 FAMÍLIA, TIPO DE ACENDIMENTO AUTOMÁTICO.	ESMALTEC	UND	3	R\$ 580,00	R\$ 1.740,00
Valor unitário:		Quinhentos Oitenta Reais				
Valor total:		Um Mil Setecentos Quarenta Reais				
20	GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS: GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PPF 0,1MMETRO; 2 NÍVEIS DE TEMPERATURA SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO INOX ESCOVADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO. GÁS NÃO POLUENTE. TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ALTO DESEMPENHO: 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA	ESMALTEC	UND	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
Valor unitário:		Seiscentos Reais				
Valor total:		Dois Mil Quatrocentos Reais				
25	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL (6 LITROS): LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 06 LITROS COM CORPO E COPO EM INOX. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; VOLTAGEM (V): 110/220 CONSUMO (KW/H): 0,75.	JL COLOMBO	UND	6	R\$ 699,00	R\$ 4.194,00
Valor unitário:		Seiscentos Noventa Nove Reais				
Valor total:		Quatro Mil Cento e Noventa Quatro Reais				
30	MESA DE TRABALHO SECRETARIA COM 4 GAVETAS ESTRUTURA EM AÇO COM SAPATOS EM NYLON ANTI DESLIZANTES, MÍNIMO 1,55 X 60CM	BELLUNA	UND	5	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00
Valor unitário:		Trezentos Vinte Reais				
Valor total:		Um Mil Seiscentos Reais				
37	QUADRO BRANCO - TAMANHO: 180CM X 90 CM QUADRO BRANCO PARA ESCRITA COM MARCAIDOR DE QUADRO BRANCO. TELA EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA PINTURA UV DE ALTA DURABILIDADE. MOLDURA EM ALUMÍNIO NATURAL PORTA MARCADOR E APAGADOR	CORTIARTE	UND	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
Valor unitário:		Cento e Cinquenta Reais				
Valor total:		Quatrocentos Cinquenta Reais				
40	SUPORTE PARA TV - SUPORTE UNIVERSAL FIXO DE PAREDE, INDICADO PARA TVS / MONITORES LCD / LED / PLASMA / 3D DE 14" A 84" COM ATÉ 100 KG E COMPATÍVEIS COM FIXAÇÃO PADRÃO VESA	BRASFORMA	UND	6	R\$ 75,00	R\$ 450,00
Valor unitário:		Setenta Cinco Reais				
Valor total:		Quatrocentos Cinquenta Reais				
41	TELÃO PARA PROJETOR MULTIMÍDIA - TELÃO PARA DATASHOW: COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO PARA CORREÇÃO DE EFEITO TRAPÉZIO (KEYSTONE), CONSTITUÍDA EM ESTOJO DE ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA ANTI-CORROSIVA NA COR PRETA COM PROTEÇÃO CONTRA ARRANHÕES, EMPENHADURA DE PLÁSTICO, SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATTE WHITE (BRANCO OPACO), PERMITE AJUSTAR A ALTURA DESEJADA DEVIDO AO SEU SISTEMA DE MÚLTIPLAS PARADAPROJEÇÃO, TRAVA DA HASTE E DA EMPENHADURA; SISTEMA CLIQUE, FORMATO: VÍDEO 4:3, DIAGONAL (POLEGADAS) - 97", ÁREA DE PROJEÇÃO (AxB) - 1967X1470MM	TES	UND	3	R\$ 665,00	R\$ 1.995,00
Valor unitário:		Seiscentos Sessenta Cinco Reais				
Valor total:		Um Mil Novecentos Noventa Cinco Reais				
42	TV DE LED 42" SMART TV DE LED 42" TAMANHO 42", COM ENTRADA DE 2 VÍDEO COMPOSITE, 1 PARA ÁUDIO E VÍDEO; 1 USB DVD HD; 2 HDM; 1 RGB (3 PINOS); 1 ÁUDIO PC; 1 PARA TV A CABO; 1 RF TV ABERTA DIGITAL E ANALÓGICO; 1 ENTRADA LAN (RJ45); RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1920 X 1080 (FULL HD); CONVERSOR TV DIGITAL INTERNO; PADRÃO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE OU PIVOTEL; GARANTIA DE 12 MESES.	TCL	UND	6	R\$ 1.900,00	R\$ 11.400,00
Valor unitário:		Um Mil Novecentos Reais				
Valor total:		Onze Mil Quatrocentos Reais				
43	VENTILADOR DE PAREDE (60 CM); VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM PRETO-BIVOLT - OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA, PODE SER INCLINADA PARA FRENTE E ATRÁS, GRADE REMOVÍVEL; 200W; TRÊS PÁIS; TRÊS VELOCIDADES.	VENTISOL	UND	11	R\$ 200,00	R\$ 2.200,00
Valor unitário:		Duzentos Reais				
Valor total:		Dois Mil Duzentos Reais				
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$		Cinquenta Sete Mil Oitocentos Dezesesse Reais				R\$ 57.816,00



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP
COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA
 CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9
 AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Outrossim, declaramos que:

- a) nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos produtos, impostos, encargos, taxas royalties, seguros, frete - carregos e descarregos;
- b) os produtos serão entregues na cidade de Santa Quitéria. Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:
- a) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contando a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Concordamos em manter a validade dessa proposta por um período de 70 (setenta) dias, contando a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta continuará um compromisso de nossa parte, Observada as condições do Edital.

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos em conformidade com as exigências do edital.

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão incluídas as remunerações, encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços.

DECLARAMOS que, todos os produtos possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação ou embalagem conforme edital e o código de defesa do consumidor.

DECLARAMOS, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do Inciso IV do art. 87 da Lei Nº. 8.666/93 e que inexistiu qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, § 2º, da Lei Nº. 8.666/93.

DECLARAMOS, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 147/2014, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de SANTA QUIÉTÉRIA/CE, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

DECLARA, para os devidos fins de direito, que cumprimos plenamente todos os requisitos de habilitação para o presente certame licitatório, conforme disposto no inciso VII do artigo 4 da Lei 10.520/02.

Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-EPP.	CNPJ:	03.562.872./0001-31
Endereço: Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos	CGF	06.318.519-9
cidade: Tianguá Ceará nº594 Bairro Seminário	Email:	ditimarlicit@hotmail.com
Contato: 88 92088662		

Tianguá, Ce 10 de Setembro de 2020.

~~DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
 PROPRIETÁRIO
 CNPJ: 03.562.872/0001-31
 CGF: 06.318.519-9
 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
 Cpf: 070.863.343-91
 Proprietário~~